Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.06.2025 № 2169

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации
Великого Новгорода от 21.06.2010 № 2830

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода от 21.06.2010

№ 2830 "О силах и средствах постоянной готовности городского звена областной

территориальной подсистемы РСЧС" (в редакции постановлений Администрации

Великого Новгорода от 15.07.2013 № 3652, от 10.07.2015 № 2855, от 23.03.2017

№ 994, от 31.10.2017 № 4787, от 30.08.2018 № 3965, от 27.11.2019 № 4955,

от 30.11.2020 № 4612, от 12.01.2022 № 91, от 21.03.2022 № 1140, от 21.07.2023

№ 3591, от 14.11.2023 № 5481), следующие изменения:

1.1. В пункте 6 постановления слова "Тимофеева А.В." заменить словами

"Андреева С.О.";

1.2. В составе и структуре сил и средств постоянной готовности,

предназначенных и выделяемых (привлекаемых) для предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования - городского

округа Великий Новгород, утвержденных вышеуказанным постановлением:

пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8

"1.4. Федеральное государствен-
ное учреждение здравоохра-
нения "Центр гигиены и
эпидемиологии в Новго-
родской области" (по согла-
сованию) (ул. Германа, д. 14)

группа санитарно-эпи-
демиологической раз-
ведки

5 1 - - 2 часа";

2

пункты 1.7, 1.8 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8

отдел биохимических,
микологических и хи-
мико-токсикологичес-
ких исследований

7 - - - 1 час 30 мин.

бактериологический
отдел

1 - - - 1 час 30 мин.

серологический отдел 4 - - - 1 час 30 мин.
отдел приемки и шли-
фования образцов

4 - - - 1 час 30 мин.

отдел ветеринарно-са-
нитарной экспертизы

3 - - - 1 час 30 мин.

"1.7. Областное бюджетное уч-
реждение "Новгородская об-
ластная ветеринарная лабо-
ратория" (по согласованию)
(Никольская ул., д. 25)

отдел приготовления
питательных сред

4 - - - 1 час 30 мин.

отдел ветеринарно-са-
нитарной экспертизы

33 - - - 1 час1.8. Областное бюджетное уч-
реждение "Новгородская го-
родская ветеринарная стан-
ция" (по согласованию)
(Дворцовая ул., д. 11)

ветеринарная клиника 14 1 - - 1 час";

пункт 1.11 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8

производственная ла-
боратория "Вода пи-
тьевая"

20 1 - - постоянная
готовность

"1.11. АО "Новгородский водо-
канал" (ул. Германа, д. 33)

аналитическая лабо-
ратория качества во-
ды (АЛКВ)

8 1 - - постоянная
готовность";

пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8

"2.5. 10-й отряд противопожар-
ной службы Новгород-
ской области (по согласова-
нию) (просп. Александра
Корсунова, д. 24)

56-я пожарная часть
10-го отряда ППС
Новгородской облас-
ти (мкр. Кречевицы,
д. 18)

2 1 - - постоянная
готовность";

пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8

"2.8. Государственное областное
бюджетное учреждение здра-
воохранения "Новгородская
станция скорой медицин-
ской помощи" (ул. Обороны,
д. 24)

бригады скорой меди-
цинской помощи по
Великому Новгороду
(12 бригад)

30 15 - - постоянная
готовность";

пункты 2.13 - 2.15 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8

"2.13. АО "Новгородский водока-
нал" (ул. Германа, д. 33)

ремонтная бригада 25 1 3 3 30 мин. днем,
1 час ночью

3

1 2 3 4 5 6 7 8
диспетчер (круглосу-
точно)

1 - - - постоянная
готовность

сварочное звено (1 бри-
гада)

2 1 - - постоянная
готовность

сантехническое звено
(2 бригады)

4 1 - - постоянная
готовность

2.14. ООО "АДС365" (просп. Ми-
ра, д. 53, корп. 1)

звено электромонтеров 2 1 - - постоянная
готовность

2.15. Филиал в Новгородской
и Псковской областях
ПАО "Ростелеком" (по со-
гласованию) (Большая Мос-
ковская ул., д. 5)

аварийно-восстанови-
тельная бригада

5 2 - - 1 час 30 мин.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

аа
2171п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
11FAC2A7C16C6920C42530DB93AD1778
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 05.06.2025 16:05
Срок действия:  с 28.02.2025 по 24.05.2026